
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Леденгская основная общеобразовательная школа 

Павинского муниципального округа Костромской области 

ПРИКАЗ 

От 06.09.2024 года          № 63 

с. Леденгск 

 

О создании и утверждении состава комиссии, обеспечивающей организационно-

техническое сопровождение тестирования, направленного на профилактику 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств  

и психотропных веществ 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях» (для общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных организаций), приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 239 «Об 

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в образовательных организациях высшего образования» (для 

образовательных организаций высшего образования), во исполнении приказа 

департамента образования и науки Костромской области от 30.08.2024 г.                 № 1245 

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся образовательных 

организаций Костромской области в 2024-2025 учебном году по единой методике» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения 

социально-психологического тестирования, направленного на профилактику незаконного 

потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ (далее – 

Комиссия), в следующем составе: 

1) председатель Комиссии – Онкина Алевтина Семеновна – зам. директора по УВР; 

2) заместитель председателя Комиссии – Жуйкова Надежда Николаевна; 

3) технический специалист – Томилова Ирина Александровна   

4) члены Комиссии: Лобкова Светлана Ивановна; Мусинова Наталья Александровна; 
2. Членам комиссии для обеспечения организационно-технического сопровождения 

социально-психологического тестирования, направленного на профилактику незаконного 

потребления обучающимися наркотических средств и психотропных веществ обеспечить 

соблюдение конфиденциальности  при проведении тестирования и хранении результатов 

тестирования 

3.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы:____________________________ /Вагина Н. А. /       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


